

Amendement 1**Louis Aliot**

namens de ENF-Fractie

Verslag**A8-0026/2016****Benedek Jávor**

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie**Paragraaf 11***Ontwerpresolutie**Amendement*

11. is bezorgd over **de btw-derving en** de geraamde verliezen bij de btw-inning, die in 2013 uitkwamen op 168 miljard EUR; onderstreept dat in dertien van de in 2014 onderzochte 26 EU-lidstaten het gemiddelde geraamde btw-verlies hoger was dan 15,2 %; wijst erop dat de Commissie geen toegang heeft tot de informatie die de lidstaten onderling uitwisselen ter voorkoming en bestrijding van zogeheten "carrouselfraude"; **verzoekt alle lidstaten om deel te nemen aan Eurofisc, en wel op alle werkterreinen, teneinde de uitwisseling van informatie die nuttig is voor fraudebestrijding te vergemakkelijken; wijst er nogmaals op dat de Commissie de bevoegdheid heeft om controle en toezicht uit te oefenen op de door de lidstaten getroffen maatregelen; verzoekt de Commissie ten volle gebruik te maken van haar uitvoerende bevoegdheden om de lidstaten zowel te controleren als te helpen bij de bestrijding van btw-fraude en belastingontwijking; neemt er kennis van dat de Commissie sinds 2013 gebruik maakt van het snellereactiemechanisme om massale en plotselinge btw-fraude aan te pakken;**

11. is bezorgd over de geraamde verliezen bij de btw-inning, die in 2013 uitkwamen op 168 miljard EUR; onderstreept dat in dertien van de in 2014 onderzochte 26 EU-lidstaten het gemiddelde geraamde btw-verlies hoger was dan 15,2 %; wijst erop dat de Commissie geen toegang heeft tot de informatie die de lidstaten onderling uitwisselen ter voorkoming en bestrijding van zogeheten "carrouselfraude";

Or. en

2.3.2016

A8-0026/2

Amendement 2

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

A8-0026/2016

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

Ontwerpresolutie

22. is verheugd over de globale daling van het aantal gemelde onregelmatigheden bij de pretoetredingssteun; betreurt het dat de onregelmatigheden bij het pretoetredingsinstrument, zowel wat de bedragen als wat het aantal gevallen betreft, sinds 2010 gestaag toenemen, waarbij Turkije het meest tot deze negatieve ontwikkeling bijdraagt, en verzoekt de Commissie haar uiterste best te doen om ***de situatie te verbeteren met name gezien het komende proces van nauwere samenwerking tussen de EU en Turkije:***

Amendement

22. is verheugd over de globale daling van het aantal gemelde onregelmatigheden bij de pretoetredingssteun; betreurt het dat de onregelmatigheden bij het pretoetredingsinstrument, zowel wat de bedragen als wat het aantal gevallen betreft, sinds 2010 gestaag toenemen, waarbij Turkije het meest tot deze negatieve ontwikkeling bijdraagt, en verzoekt de Commissie haar uiterste best te doen om de ***oorzaken van deze onregelmatigheden vast te stellen;***

Or. en

2.3.2016

A8-0026/3

Amendement 3

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

A8-0026/2016

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

25. verzoekt de Commissie om het kader voor de melding van "vermoede fraude" te harmoniseren en regels vast te stellen voor de rapportage van alle in de lidstaten ondernomen gerechtelijke stappen in verband met het potentieel frauduleuze gebruik van EU-middelen, ***waarbij in het kader van de rapportage specifiek moet worden vermeld welke gerechtelijke stappen zijn ondernomen op basis van juridische aanbevelingen van OLAF;***

Amendement

25. verzoekt de Commissie om het kader voor de melding van "vermoede fraude" te harmoniseren en regels vast te stellen voor de rapportage van alle in de lidstaten ondernomen gerechtelijke stappen in verband met het potentieel frauduleuze gebruik van EU-middelen;

Or. en

2.3.2016

A8-0026/4

Amendement 4

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

A8-0026/2016

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 36

Ontwerpresolutie

Amendement

36. dringt er nogmaals op aan dat de rekenkamer van elke lidstaat een nationale verklaring ter verantwoording van de besteding van de EU-gelden openbaar maakt;

Schrappen

Or. en

2.3.2016

A8-0026/5

Amendement 5

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

A8-0026/2016

Ontwerpresolutie

Paragraaf 41

Ontwerpresolutie

41. moedigt de Commissie aan haar toezichhoudende rol verder uit te breiden met audit-, controle- en inspectieactiviteiten, ***verbeterplannen en vroegtijdige schriftelijke waarschuwingen***; verzoekt de lidstaten zich sterker in te spannen en gebruik te maken van hun mogelijkheden om fouten op te sporen en te corrigeren alvorens een vergoeding bij de Commissie aan te vragen; onderstreept in dit verband de bijzondere waarde van preventieve maatregelen bij het voorkomen van betalingen, zodat naderhand geen maatregelen meer nodig zijn om onterecht betaalde bedragen terug te vorderen;

Amendement

41. moedigt de Commissie aan haar toezichhoudende rol verder uit te breiden met audit-, controle- en inspectieactiviteiten ***met betrekking tot de begroting voor de uitvoering waarvan zij verantwoordelijk is***; verzoekt de lidstaten zich sterker in te spannen en gebruik te maken van hun mogelijkheden om fouten op te sporen en te corrigeren alvorens een vergoeding bij de Commissie aan te vragen; onderstreept in dit verband de bijzondere waarde van preventieve maatregelen bij het voorkomen van betalingen, zodat naderhand geen maatregelen meer nodig zijn om onterecht betaalde bedragen terug te vorderen;

Or. en

2.3.2016

A8-0026/6

Amendement 6

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

A8-0026/2016

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 52

Ontwerpresolutie

Amendement

52. is ingenomen met de verklaring van de Commissie in haar jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de Unie (PIF-verslag), dat zowel de PIF-richtlijn als de verordening tot oprichting van het Europees Openbaar Ministerie (EOM-verordening) een aanvulling op en een versteviging van het wettelijke kader zouden vormen en de strijd tegen fraude aanzienlijk zouden versterken; wijst nogmaals op de dringende noodzaak dat de PIF-richtlijn zo spoedig mogelijk wordt goedgekeurd en dat btw daaronder valt, met een duidelijke definitie van PIF-overtredingen, minimumvoorschriften inzake maximale gevangenisstraffen en minimumregels inzake de verjaring; herinnert aan de zaak-Taricco, waarin het Hof van Justitie erop wijst dat btw-fraude wel degelijk onder de definitie van PIF-fraude in de PIF-overeenkomst van 1995 valt;

Schrappen

Or. en

2.3.2016

A8-0026/7

Amendement 7

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

A8-0026/2016

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 53

Ontwerpresolutie

Amendement

53. benadrukt dat ook de EOM-verordening snel moet worden goedgekeurd, en wenst uitleg van de Raad over zijn redenen voor het vertragen van de onderhandelingen;

Schrappen

Or. en

Amendement 8**Louis Aliot**

namens de ENF-Fractie

Verslag**A8-0026/2016****Benedek Jávor**

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

Ontwerpresolutie**Paragraaf 59***Ontwerpresolutie*

59. **herinnert eraan** dat in noodsituaties, zoals bij het gebruik van middelen voor vluchtelingen, vaak wordt afgeweken van de normale aanbestedingsprocedures en de middelen rechtstreeks worden aangewend; **betreurt** dat er in verband hiermee veel gevallen van misbruik zijn vastgesteld; verzoekt de Commissie om doeltreffender toezicht uit te oefenen op de toepassing van deze afwijkingen en op de wijdverbreide praktijk om aanbestedingen op te splitsen, met als doel om onder de drempel te blijven waarboven de reguliere aanbestedingsprocedures van toepassing zijn;

Amendement

59. **is bezorgd over het feit** dat in noodsituaties, zoals bij het gebruik van middelen voor vluchtelingen, vaak wordt afgeweken van de normale aanbestedingsprocedures en de middelen rechtstreeks worden aangewend; **waarschuwt** dat er in verband hiermee veel gevallen van misbruik zijn vastgesteld; **herinnert eraan dat een noodsituatie geen excuus is voor enige vorm van misdraging of misbruik; herinnert eraan dat het gebruik van financiële middelen, zelfs in geval van een extreme noodsituatie, moet plaatsvinden in overeenstemming met de regels en met inachtneming van de financiële belangen van de EU en de lidstaten;** verzoekt de Commissie om doeltreffender toezicht uit te oefenen op de toepassing van deze afwijkingen en op de wijdverbreide praktijk om aanbestedingen op te splitsen, met als doel om onder de drempel te blijven waarboven de reguliere aanbestedingsprocedures van toepassing zijn;

Or. en

2.3.2016

A8-0026/9

Amendement 9

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Benedek Jávor

Jaarverslag 2014 over de bescherming van de financiële belangen van de EU - De bestrijding van fraude

2015/2128(INI)

A8-0026/2016

Ontwerpresolutie

Paragraaf 75

Ontwerpresolutie

75. herhaalt zijn oproep met betrekking tot het jaarverslag 2013 over de bescherming van de financiële belangen van de EU, namelijk dat OLAF en zijn Comité van toezicht de resterende geschillen op korte termijn bijleggen; herhaalt dat OLAF noch zijn Comité van toezicht hun wettelijke taken in de huidige situatie van beperkte samenwerking doeltreffend kunnen vervullen; neemt met bezorgdheid kennis van het gebrek aan vooruitgang en beschouwt de huidige situatie daarom als onaanvaardbaar; verzoekt de Commissie haar rol ten volle te vervullen en actief te werken aan een oplossing voor de lange termijn die onverwijld ten uitvoer moet worden gelegd;

Aangenomen teksten, P8_TA(2015)0062.

Amendement

75. herhaalt zijn oproep met betrekking tot het jaarverslag 2013 over de bescherming van de financiële belangen van de EU, namelijk dat OLAF en zijn Comité van toezicht de resterende geschillen op korte termijn bijleggen; herhaalt dat OLAF noch zijn Comité van toezicht hun wettelijke taken in de huidige situatie van beperkte samenwerking doeltreffend kunnen vervullen; neemt met bezorgdheid kennis van het gebrek aan vooruitgang en beschouwt de huidige situatie daarom als onaanvaardbaar; verzoekt de Commissie haar rol ten volle te vervullen en actief te werken aan een oplossing voor de lange termijn die onverwijld ten uitvoer moet worden gelegd; ***is bezorgd over het feit dat, als gevolg van het interne conflict tussen OLAF en het Comité van toezicht, ernstige twijfels kunnen ontstaan over de eerlijkheid en legitimiteit van besluiten;***

Aangenomen teksten, P8_TA(2015)0062.

Or. en